СОВЕТ

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ПУТЕЕЦ»

	[image: image1.png]

	                          «ПУТЕЕЦ»

КАР ОВМÖДЧÖМИНСА

СÖВЕТ

                                                      Р Е Ш Е Н И Е

К Ы В К Ö Р Т Ö Д

20  декабря  2012 года                                                                             № 1- 11/52
Об утверждении Правил приема загрязняющих веществ со сточными водами, отводными абонентами в системы канализации и нормативов допустимых концентраций загрязняющих веществ, поступающих со сточными водами абонентов в системы канализации пгт. Путеец, п.Сыня, п.Луговой, пБелый-Ю, п.Косью
           Во исполнение Федерального закона №416-ФЗ от 07.12.2011 года «О водоснабжении и водоотведение», в целях предотвращения временного воздействия сброса стоков вод и загрязняющих веществ через системы канализации на окружающую среду, а также во исполнение «Правил пользования системы коммунального водоснабжения и канализации в Российской Федерации», утвержденных Постановлением Правительства РФ «О взимании платы за сброс сточных вод и загрязняющих веществ в системы канализации населенных пунктов» от 31.12.1995г. № 1310, Совет городского поселения «Путеец» решил:
1.Утвердить: «Правила приема сточных вод и загрязняющих веществ в систему канализации» ( приложение №1);

2. Абонементам руководствоваться утвержденными  Правилами и нормативами при:

- оформлении, согласовании и утверждении разрешительной документации на присоединение к системам коммунальной канализации ( договоры на пользование системы коммунальной канализации, разрешение на сброс, технические условия, проектная документация и т.д.);
- контроле состава и свойств сточных вод абонентов, поступающих в системы канализации;

3.Ресурсоснабжающим организациям обеспечить выполнение настоящего решения;

4.Настоящее решение вступает в силу со дня принятия и подлежит обнародованию.

Глава городского поселения «Путеец»                          И.И. Лобовикова